
 
Hlavní zaměření činnosti  OSH a SDH okresu Vsetín 

v roce  2008  
-------------------------------------------------------------------------------   

1.  Postavení hasičstva ve společnosti a organizační výstavbě 
- pokračovat ve zkvalitňování členské základny-průběžně řešit odhlášky členů, 

omlazovat zásahové jednotky SDH a dodržovat  předpisy  SH ČMS 
- zkvalitňovat  činnost okrsků a tyto využívat při organizování všech akcí 
- zabezpečit odběr  Hasičských novin  do každého SDH v okrese 
- o své  hasičské činnosti a výsledcích psát do Hasičského tisku a veřejných 

sdělovacích prostředků 
- využívat nově zřízených stránek www.osh-vsetin.cz k předávání informací 

 
2. V činnosti jednotek SDH a jejich odborné přípravě 

- za hlavní úkol považovat provádění odborné přípravy členů jednotek PO obcí 
a udržování hasičské  techniky pro případ zásahu v akceschopném stavu 

- zvýšenou pozornost věnovat  přípravě a  účasti  jednotek  v postupových 
 soutěžích a pokračovat v  získávání odbornosti Hasič III., II., Strojník 

- v rámci okrsků uskutečnit praktickou odbornou přípravu  s cílem ověření  
schopnosti  provádění zásahů  u požárů a jiných událostí – k tomu  využít 
oslav výročí Sborů 

- dbát na dodržování  kázně a vystupování  při   organizovaných   soutěžích 
- spolupracovat s obcí Horní Lideč  v  budování výcvikového střediska  
 

3. Preventivně výchovná oblast 
- preventivně působit na děti a spoluobčany v předcházení požárům 
- organizovat soutěž PO očima dětí ve SDH ve spolupráci se školami 
- zvyšovat odbornou způsobilost preventistů a členů formou získání odznaku 

Preventista III. a II.st., zorganizovat celookresní školení preventistů 
- spolupracovat s obcí při zabezpečování kontrolní činnosti 

 
4. Úsek mládeže 
            -    vyhledávat vhodné vedoucí pro činnost  s mládeží ve SDH 

- věnovat pozornost odborné přípravě vedoucích a instruktorů kolektivů MH 
- organizovat činnost s mládeží celoročně, prevence, soutěže, letní tábory 
- využívat státní dotace MŠMT na materiální vybavení a volnočasové aktivity 

ve Sborech,které pracují s mládeží 
- zabezpečovat  účast na soutěžích OL MH v rámci okresu 
- zvýšenou pozornost věnovat  činnosti   hasičského  dorostu 
- zabezpečit účast  na soutěži  mladých hasičů  O  pohár ředitele HZS ZLK 
- důsledně připravit a zorganizovat krajské kolo mladých hasičů a dorostu  

 
5. Oblast společenského dění a další činnosti 

- velkou pozornost věnovat přípravě VVH  SDH a okrsků 
- důsledně připravovat propagační akce ,soutěže,oslavy výročí SDH  
- věnovat pozornost vedení Kronik SDH 
- prověřit uskladnění historické hasičské techniky  v okrese a řešit možnost 

budování hasičského muzea ve Valašském muzeu Rožnov pod. Rad. 
 
            Schváleno:   v e  Valašské Polance     10.11.2007  

http://www.osh-vsetin.cz


 
 


